
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

COPIA
AREA AMMINISTRATIVA

N. 11  del 23-04-2019

Oggetto: RINNOVO NOMINA COMPONENTE ESTERNO NUCLEO DI
VALUTAZIONE  DAL 01.04.2019 AL 31.03.2021 - ASSUNZIONE IMPEGNO
DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso  che con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 07.05.2008 è stato istituito,
assumendone la relativa delega quale Ente capofila, ai sensi e per gli effetti degli artt.147 c.4 e 30
del D. Lgs. n. 267/2000, il Nucleo di valutazione, previsto dal D.Lgs 30.07.1999, n. 286 da gestire
in forma associata;
Evidenziato:
 che detto organismo si configura in forma di organo monocratico caratterizzato dal possesso dei
requisiti stabiliti dalla Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle
amministrazioni pubbliche (CIVIT) che sul tema è intervenuta con la deliberazione n. 4/2010;
che la durata dell'incarico è di tre anni, rinnovabile una sola volta;
che il Presidente (Sindaco) ha la competenza alla nomina del titolare, previa pubblicazione di un
avviso informativo e valutazione dei candidati mediante colloquio ed esame dei curriculum ed
intesa espressa dei comuni associati;

Preso atto che:
per la nomina dell'organismo indipendente di valutazione di questo Ente è stato pubblicato specifico
avviso, esplicativo dei requisiti richiesti, delle modalità di valutazione e dei relativi ambiti di
riferimento (area delle conoscenze, delle esperienze e delle capacità o competenze specifiche);
entro il termine di scadenza sono pervenute tredici candidature nei termini ed una fuori termine,
tutte in possesso dei requisiti richiesti;

CHE sulla base della comparazione dei curricula, il Presidente di questa Unione con proprio decreto
n. 1 del 14.03.2016 avente per oggetto: “Individuazione organismo indipendente di valutazione –
Periodo 01.04.2016 – 31.03.2019” ha individuato la Dott.ssa Crescioli Cecilia;

VISTA la propria precedente determinazione n. 9 del 30.03.2016 avente per oggetto: “

DATO ATTO che l’esperto è nominato per un periodo di 3 anni e può essere rinnovato una sola
volta per il medesimo periodo;

Che in data 31.03.2019 è venuta a scadenza la convenzione stipulata a suo tempo che prevedeva
all’art. 2 comma 2: “E’ in facoltà delle parti disporre il rinnovo prima della scadenza, con
manifestazione scritta di volontà in tal senso espressa da entrambe le parti;



Che questa Amministrazione ha manifestato la propria volontà in tal senso e la Dott.ssa Crescioli ha
confermato la propria disponibilità alla prosecuzione dell’incarico;

VISTO il decreto del Presidente n. 2 del 01.04.2019 avente per oggetto:” Individuazione organismo
indipendente di valutazione – Rinnovo periodo 01.04.2019 – 31.03.2022”;

RITENUTO pertanto di provvedere alla stipula della nuova convenzione con la Dott.ssa Crescioli e
ad assumere il conseguente impegno di spesa;

VISTO il Decreto del Presidente n. 5 del 01.10.2018 con il quale è stata attribuita la Responsabilità
dei Servizi Amministrativi generali;

VISTO il Bilancio di Previsione  2018/2020 ed il predisponendo 2019/2021;

DATO ATTO che, in particolare l’intervento 1010803 cap. 63 del bilancio di previsione in corso
presenta adeguata disponibilità;

D E T E R M I N A

Di impegnare in favore della Dott.ssa CRESCIOLI Cecilia nata a Firenze il 07.02.1971 ed ivi
residente in Via Giovanni Bosco 1, quale componente esperto del nucleo di valutazione con
decorrenza 01.04.2019 e sino al 31.03.2022 la somma di € 39.999,00 comprensiva di ogni
onere, per l’incarico triennale di Organismo indipendente di valutazione;

Di dare atto che l‘impegno sul Bilancio di Competenza 2019 a valere sull’intervento 1010803
cap. 63 sarà pari a € 9.999,75, che presenta la disponibilità mentre per € 13.333,00 sul Bilancio
2020, € 13.333,00  sul Bilancio 2021 e € 3333,25 sul Bilancio 2022 che verranno adeguati alle
necessità.

Il Responsabile dell’Area
 CANNAOS LUCIA

AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 23-04-2019 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



AREA FINANZIARIA

Visto  per la regolarità contabile se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma
5, del Decreto Lgs. N. 267/2000 -Imp. n.________

Bonorva 23-04-2019
Il Responsabile

F.to  Fara Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo
Pretorio dell’Unione per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.
Bonorva li 05-02-2020

Il Responsabile
F.to

AREA AMMINISTRATIVA n.11 del 23-04-2019 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3


